
令和４年 7 月吉日 

高 等 学 校 長 様 

中等教育学校長 様 
新 潟県立大学 
学長 若杉隆平 

 

令和４年度【高等学校等教諭対象 大学説明会】のご案内 
 

盛夏の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  

平素は本学の教育活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では例年、各学部学科の教育内容や入試概要等をご理解いただくため、高等学校等

教諭の方々を対象とした説明会を開催しております。今年度の説明会を下記のとおり開催させて

いただくこととなりましたのでご案内いたします。ぜひ、来場参加の積極的な申込をお願いいた

します。 

ご多忙のところとは存じますが、是非ご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

事前録画配信プログラム 

視聴 

期間 

８月 16 日（火） ～ ８月 23 日（火） 

※ご記入頂いたメールアドレスへ視聴用 URL を送付いたします。 

会場開催プログラム参加前に視聴をお願いします。 

内容 

 

在学生による大学紹介 

各学部学科４名の学生によるプレゼンテーション 

（大学で学んでいること・学生生活・卒業後の進路など） 
 

学部学科紹介・入試説明 

令和 4 年度オープンキャンパスで公開した内容と同一になります。 

 
 
会場開催プログラム 

日時 ８月 23 日（火） 13:30～15:55（受付開始 13:00～） 

場所 

本学（コモンズ３号館１階 5105 大講義室）住所：新潟市東区海老ケ瀬 471 

◆車 ：北陸自動車道・新潟西 IC より約 15 分（国道７号新新バイパス海老ヶ瀬 IC から約２分） 

日本海東北自動車道・新潟空港 IC より約６分 

◆バス：新潟駅万代口バスターミナル 11 番のりばから「大形線」に乗車（所要時間約 25 分/片道 340 円）

「県立大学前」バス停下車、徒歩 3 分 ※「津島屋」行きに乗車の場合は「大形本町」、徒歩８分 

◆電車：JR 白新線「大形駅」下車（所要時間約 10 分/片道 200 円）、徒歩約 15 分 

（オンラ

イン参加

の場合） 

視聴 

方法 

ビデオ会議ソフト「Zoom」ミーティングを使用します。 

・開催日前日に、ご記入頂いたメールアドレスへ視聴用 URL を送付いたします。 

・当日配布資料は、事前に郵送いたします。 

・説明会終了後のアーカイブ配信はありません。なお、通信環境等の都合により、やむを得ず配信を中止す

る場合がございますので、予めご了承願います。 



 

13:30 

 

 

 

 

 
 
 

15:10 

 

 

 

 
 

学部学科紹介（カリキュラム、免許資格、入試概要、就職実績など） 

国際地域学部 国際地域学科 

国際経済学部 国際経済学科 

人間生活学部 子ども学科 

人間生活学部 健康栄養学科 

質疑応答 

 
 

希望者のみ自由参加 

◆キャンパス見学 ※来場参加のみ 

◆本学の外国語教育紹介（英語・ロシア語・中国語・韓国語） 

◆個別相談 ＜事前予約制＞ ※1 校につき 15 分 

・会場運営の都合上、来場参加の方を優先する場合があります。 

・オンライン参加で個別相談をお申込みいただいた場合は、8 月中旬に、ご記入いただいたメールアドレス

へ Zoom による詳しい相談時間についてご連絡いたします。 

申込 

方法 

※事前録画配信プログラム・会場開催プログラム共通 

添付の「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、８月９日（火）までにファックスでお

送りください。（同内容をＥメールでお送りいただいても結構です。） 

＜問い合わせ＞ 新潟県立大学 入試課（〒950-8680 新潟市東区海老ケ瀬 471） 

TEL: 025-270-1311 FAX: 025-364-3610 E メール: nyushi@unii.ac.jp 

※説明会後も随時ご質問等を受け付けております。お電話またはメールにてご相談ください。 

 
 

  



 

新潟県立大学 入試課 行 

FAX 番号：025-364-3610 

＜高等学校等教諭対象大学説明会 参加申込書＞ 

（新潟県立大学入試課 TEL：025-270-1311 E メール：nyushi@unii.ac.jp） 

学校名  

所在地 
〒    － 

 

E-mail  

連絡先 TEL     (    )       FAX    (    )    

  

ふりがな  ふりがな  

氏 名  氏 名  

役 職  役 職  

ふりがな  ふりがな  

氏 名  氏 名  

役 職  役 職  

※オンライン参加の場合、開催日前日に、ご記入頂いたメールアドレスへ参加用 URL 

を送付し、当日配布資料は、事前に郵送いたします。 
 

ご希望の説明会参加方法をお選びください。（いずれか一方をお選びください） 

□来場参加   □オンライン参加（Zoom） 

説明会終了後の [外国語教育紹介]もしくは[キャンパス見学]に参加されますか。 

※参加する場合、いずれか一方のみ 

□外国語教育紹介に参加する □キャンパス見学に参加する※来場参加のみ 

□いずれも参加しない       □未定 

説明会終了後の [個別相談]に参加されますか。 

□参加する（□国際地域学部 □国際経済学部 □子ども学科 □健康栄養学科） 

□参加しない 

当日お聞きになりたいご質問等がありましたら、以下にご記入ください。 

（7 月 31 日（日）までに申込頂いた内容について、会場開催プログラム内で回答予定） 

  

 （個別相談でお聞きになりたいご質問等は、以下にご記入ください。）[個別相談にご参加される方のみ] 

申込締切：８月９日（火） 

 


